ПРОТОКОЛ № 2
аукциона на право заключения договоров аренды государственного имущества Республики Марий Эл

г. Йошкар-Ола

                28 июня 2012 г.

1. Организатор аукциона: Министерство государственного имущества Республики Марий Эл.

Присутствовали члены единой комиссии по приватизации государственного имущества, продаже прав на заключение договоров аренды и иных прав, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества казны Республики Марий Эл:
	Мусин В.В.
	-
	заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл, председатель комиссии;

	Марченко Е.Ю.
	-
	главный специалист-эксперт отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

	Лавлинская С.А.

	-
	консультант отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии, аукционист;

	Искаков А.Г.
	-
	начальник отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Кулькова О.Е.
	-
	консультант отдела формирования доходов и налоговой политики Министерства финансов Республики Марий Эл, член комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.

2. Настоящий аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи предложений о цене договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования государственным имуществом Республики Марий Эл.

3. Место проведения аукциона: Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, наб. Брюгге, 3, каб. 431.

4. Дата проведения аукциона – 28 июня 2012 г.

Время начала  аукциона - 10 час.00 мин.

Время окончания аукциона - 10 час.30 мин.

5. Извещение о проведении аукциона  было размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на сайте Мингосимущества Республики Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim 24.05.2012 г.
6. На аукцион на право заключения договоров аренды государственного имущества Республики Марий Эл выставлено следующее имущество:
Лот № 1:
- Котельная, литера А, а, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район, с. Русские Шои, ул. Дружбы, примерно в 100 метрах по направлению на юго-запад от д. 9, общей площадью – 80,2 кв.м.;

- Теплосеть, литера А, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район, с. Русские Шои, начало примерно в 100 метрах на юго-запад от д. 9 по ул. Дружбы, конец - у д. 12 по ул. Дружбы, протяженностью 520 п.м.
Целевое назначение – теплоснабжение.

Арендодатель – Министерство государственного имущества Республики Марий Эл.
Срок действия договора аренды  - 5 лет.
Начальная (минимальная) цена договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг) – 155100 руб.

Перечень зарегистрировавшихся участников аукциона на лот № 1:

1) Открытое акционерное общество «Стройкоммунналадка», юридический и фактический адрес: 424002, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, б. Победы, 5а; карточка участника аукциона  - № 1.

2) Общество с ограниченной ответственностью «Тепложилсервис», юридический и фактический адрес: 425550, Республика Марий Эл, Куженерский район, п. Куженер, ул. Строителей, 15; карточка участника аукциона – № 2.

Результаты аукциона:

Последнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:

ООО  «Тепложилсервис»___________________________________________________________________________________
(наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота) 155875,50 рублей (сто пятьдесят пять тысяч восемьсот семьдесят пять рублей пятьдесят копеек)________________________ _____________________________________________________________________________

Предпоследнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:
ОАО  «Стройкоммунналадка»___________________________________________________
 (наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота) 155100 рублей (сто пятьдесят пять тысяч сто рублей) ______________ _______________________________________________________________
Победителем аукциона по лоту № 1 признан:
ООО  «Тепложилсервис»___________________________________________________________________________________
(наименование участника аукциона)

425550, Республика Марий Эл, Куженерский район, п. Куженер, ул. Строителей, 15______
 (место нахождения)

Цена договора аренды (цены лота) 155875,50 рублей (сто пятьдесят пять тысяч восемьсот семьдесят пять рублей пятьдесят копеек) в год (без учета НДС, коммунальных  и эксплуатацион-ных услуг).
7. Протокол аукциона составлен в трех экземплярах, один из которых остается у организатора аукциона. Организатор аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола передает победителю  аукциона один экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения цены договора, предложенной победителем аукциона, в проект договора, прилагаемый к документации об аукционе.

           8. Настоящий протокол размещается на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на сайте Мингосимущества Республики Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim.
9. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты проведения аукциона (28.06.2012 г.).

Подписи:

	Председатель комиссии:
	______________________
	Мусин В.В.

	            Секретарь комиссии:

	______________________
	Марченко Е.Ю.

	            Члены комиссии:

	______________________
	Лавлинская С.А.

	______________________
	Искаков А.Г.

	______________________
	Кулькова О.Е.

	Победитель аукциона

по лоту № 1:
	ООО  «Тепложилсервис»
	______________________

	______________________